UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85)7450595

Bialystok, 2024-01-22
Wszyscy uczestnicy
postepowania

PN-1/24/27/3

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na

Opracowanie koncepcji architektonicznej specjalistycznych poradni Uniwersyteckiego Dzieciecego

Szpitala Klinicznego w Bialymstoku - znak sprawy PN-1/24/27

Zamawiajacy, Uniwersytecki Dzieciecy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Biatlymstoku, dzialajgc

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605),

udostepnia ponizej tre$¢ zapytar do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjasnieniami:

Tresc pytan:

1. Czy Zamawiajacy dysponuje rzutami i podktadami dotychczasowej koncepcji w wersji edytowalnej (dwg. lub rvt.),
przynajmniej w granicach przegréd zewnetrznych? Jeéli tak wnioskuje o ich udostepnienie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje rzutami.

2. Czy dotychczasowa koncepcia przedstawiona na wizualizacjach jest obowigzujaca? Jedli tak to w jakim zakresie?
Formy i bryly? Kubatury i powierzchni zabudowy? Rozwigzan elewacyjnych Rozwigzan funkcjonalnych (wnetrza,
rzuty)?

Odpowiedz: Wizualizacja jest czedciowo obowiazujaca tzn. nalezy przyjaé: forme, bryle, rozwigzania elewacyjne jako

kontynuacgje do zastosowania w koncepcji. Dodatkowo elementem budynku poradni i koncepcji ma byé 2-poziomowy

parking (do rozwazenia 2 warianty — 1 poziom podziemny i jeden na gruncie lub oba poziomy naziemne (jeden poziom
na gruncie, jeden na tarasie)

3. Czy Zamawiajacy dostarczy doktadnych wymagan co do funkgji, rodzaju i wielkoéci pomieszczen? Czy bedg
udostgpnione takze wymagania techniczne dla kazdego z pomieszczeri (dodatkowe wymagania inwestora, nie
regulowane przepisami: ilo$¢ i6zek, ilogé personelu, dodatkowe instalacie wymagane przez inwestora w
pomieszczeniach nie objete przepisami)?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dostarczy w/w dane w trakcie przygotowania koncepcji, po podpisaniu umowy

4. Prosze o informacje, jakie wizualizacje i jaka ich ilo&¢ powinna znalez¢ sie w opracowaniu koncepciji.

Odpowiedz: Wymagane nstp wizualizagje - Bryta z minimum 4 kierunkéw, bryta 3D, parkingi/poziomy, hal gtéwny,

poczekalnie, rejestracja poradni

5. Okres realizacji zaméwienia: 56 dni - prosze o potwierdzenie czy 56 dni kalendarzowych czy 56 dni roboczych?

Odpowiedz: Okres realizacji zaméwienia to 56 dni kalendarzowych

6. Prosze o wskazanie jak bardzo szczegbtowe majg by¢ koncepcje branzowe dla poszczegdinych branz (co powinno
si¢ znalezé w zakresie opracowania koncepcji): -architektura -konstrukcje -instalacje sanitarne, elektryczne i
teletechniczne/MEP -instalacje zewnetrzne

Odpowiedz: W koncepcji musza by¢ ujete wymagania branzowe, ktére majg wplyw na funkcje, przestrzen i kubature

obiektu oraz jego lokalizacje.

7. Proszg o informacje, czy byly uzyskiwane na ten moment jakiekolwiek warunki przylaczen. Jedli tak wnioskujemy o
ich udostepnienie.

Odpowiedz: Warunki przytaczeri nie byly uzyskiwane



8. Prosze o informacje, czy Zamawiajacy posiada badania/dokumentacje geologiczng dla miejsca realizacji lub
okolicznych budynkéw? Je$li tak prosze o jej udostepnienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada badar/dokumentagji geologicznej dla miejsca realizacji lub okolicznych budynkéw

9. Prosze o udostepnienie oryginalnej dokumentagji technicznej UDSK? Przynajmniej w fragmencie styku z nowo
planowang inwestycja.

Odpowiedz: Dokumentacja stanowi zatacznik wyjasnienia tresci swz_3_ Rzuty

10.Czy dla nowej czesci trzeba zaprojektowaé nowy niezalezny przytacz energetyczny czy istnieje rezerwa mocy?

Odpowiedz: Dia nowej czesci trzeba zaprojektowac nowy niezalezny przylacz energetyczny

11.Jaka jest moc przewidziana dla nowej czesci szpitala?

Odpowiedz: Do wyliczenia w ramach przygotowania koncepgji

12.Jesli nowy przylacz to czy ma by¢ zasilany z dwéch niezaleznych GPZ-téw?

Odpowiedz: Nowy przytacz ma by¢ zasilany z dwéch niezaleznych GPZ-téw

13.Czy systemy bezpieczehstwa jak SSP (System Sygnalizacji Pozaru) SSWIN (System Sygnalizacji Wiamania i Napadu),
KD (kontrola Dostepu) itp. Maja by¢ niezalezne dla nowej czesci czy nalezy dowigzaé sie do istniejgcych systemow?
Jak dowigzac to jakie systemy sg obecnie obstugiwane? Czy takie elementy powinny by¢ ujete juz w koncepgji?

Odpowiedz: Nalezy powigzaé z istniejacymi systemami SSP, KD oraz DSO, BMS.

14.Czy parkingi majg mie¢ punkty do tadowania pojazdow elektrycznych?

Odpowiedz: Parkingi majg mie¢ punkty do tadowania pojazddw elektrycznych

15.Czy zamawiajacy przewiduje zasilanie projektowanego obiektu z istniejgcego ogdlnego wezta cieplnego / sieci
cieptowniczej, czy nalezy przewidzieé nowe, niezalezne od obiektéw istniejgcych, zrédto ciepta?

Odpowiedz: Zasilanie projektowanego obiektu z istniejacego ogdinego wezta cieplnego, nalezy istniejacy wezel

zmodernizowa¢ (wymieni¢ wszystkie instalacje na nowe, przystosowaé do systemu BMS.

16.W zwigzku z powyzszymi pytaniami, po udzieleniu na nie odpowiedzi wnioskuje o przediuzenie terminu skiadania
ofert celem doktadnego zapoznania sie z zakresem inwestycji i skoordynowania wielobranzowej wyceny prac
koncepcyjnych. Sugeruje przedfuzenie TSO o co najmniej 3 dni robocze.

Odpowiedz: Termin sktadania ofert zostat przesuniety na dzien 26.01.2024 r.

17. W zwigzku z rozbieznoéciami migdzy Programem Inwestycyjnym oraz dokumentacia przetargowa (doktadnie
zapisami SIWZ pkt II11.2.3 i zatgczonej Mapy) dotyczgcymi rodzaju parkingu prosimy o doprecyzowanie czy
Zamawiajacy wymaga wykonania koncepcji z uwzglednieniem parkingu podziemnego. W Programie Inwestycyjnym
Zamawiajgcy wskazat jedynie wykonanie parkingu naziemnego na kondygnacjach 0 i +1.

Odpowiedz: Wstepnym elementem wykonania koncepgji budynku poradni i koncepgji ma byé warantowanie 2-

poziomowowego parkingu. Do wyceny 2 warianty — a) jeden poziom podziemny -1 i jeden na gruncie 0 ; b) oba

poziomy naziemne ( jeden poziom na gruncie 0 , jeden na tarasie +1). Zostanie wybrany jeden z tych wariantéw do
koncepgji

18. Prosimy o przedtuzenie czasu wykonania zadania do 10 tygodni od daty podpisania umowy

Odpowiedz: Zamawiajacy wydluza termin realizacji do 10 tygodni od daty podpisania umowy.

19. Czy w sktad opracowania ma wchodzi¢ réwniez opracowanie PFU — zgodnie z rozporzadzeniem?

Odpowied?: Koncepcja architektoniczna powinna zawieraC zestawienie podstawowych danych technicznych, podstawowe

parametry budynku. rzuty funkcjonalne, schematyczne przekroje, elewacje w kolorze ze wstepnym okreéleniem materiatdw,

bryte 3D oraz wizualizacje, jak réwniez plan sytuacyjny rozmieszczenia obiektu na dziatce wraz z zaleznogciami z dziatkami i

terenami sgsiednimi. Kompletne PFU mile widziane (nie wymagane)

20. Czy wykonywano badania gruntowe dla miejsca Inwestycji? Jedli nie to czy badania takie 53 wymagane

Odpowiedz: Nie wykonywano badan gruntowych dla miejsca inwestycji, badania bedg wymagane



21. Czy Inwestor posiada mapy dia wskazanej lokalizacji, w tym do celéw projektowych z naniesionym uzbrojeniem
podziemnym?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada takich map.

22, Czy istnieje dokumentacja techniczna dia budynku istniejgcego do ktérego nalezy sie polaczy¢?

Odpowiedz: Zostata zataczona (Pytanie 9)

23. Czy w podanym czasie wykonania zadania uwzgledniono czas uzyskania dokumentdw i decyzji niezbednych do
wykonania zlecenia?

Odpowiedz: Tak, optymalny czas

24, Czy dopuszczone jest wykonanie obiektu w technologii modutowej lub mieszanej?

Odpowiedz: Nie jest dopuszczone

25. Prosimy o przedstawienie zatozen przestrzennych i opracowania koncepcyjnego na bazie ktérego uzyskano
finansowanie (pkt. 2.3 SWZ)

Odpowiedz: Opracowanie koncepcyjne jest przedmiotem tego postepowania
Zadanie 1 . Budowa poradni Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej (AOS) z parkingiem naziemnym
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Na schemacie rozmieszczenia budynkéw, zadanie nr 1 oznaczono kolorem szarym i literg H. Zadanie dotyczy budowy
oraz wyposazenia nowopowstatego budynku AOS o powierzchni ok. 14 686 m2, z czego 4 606 m2 stanowi budynek
AQS, a pozostata powierzchnia, tj. 10 080 m2 stanowi naziemny dwukondygnacyjny parking (zlokalizowany bedzie
czesciowo pod nowym budynkiem poradni, a takze bezposrednio przy nim). Parking bedzie zlokalizowany na poziomie
0 oraz na poziomie +1, konstrukgja stupowa, otwarta, zadaszony jedynie w czesci przenikajacej pod budynek poradni.
Planowane jest polaczenie nowopowstatego budynku poradni z istniejacym budynkiem UDSK, tacznikiem na
wysokosci I pietra.
Nowy budynek poradni bedzie spetnia¢ obowigzujace normy i przepisy prawa, w Zwigzku z czym:

wymaga przystosowania do potrzeb osdb z niepetnosprawnosciami i dla oséb ze szczegdlnymi potrzebami,
tazienki musza by¢ wieksze, drzwi szersze,

musi posiada¢ dzwig osobowy w wymiarach odpowiadajgcych przepisom, dzieci w wézkach oraz wézkach
inwalidzkich dziecigcych musza mie¢ utatwiony dostep do poszczegdinych gabinetdw,



nalezy w nim zastosowa¢ nowoczesne rozwigzania pozwalajace na utrzymanie odpowiedniej wentylacji i

temperatury.
Caly budynek zostanie zaprojektowany w proekologiczny sposéb zgodnie z aktualnymi wymogami prawnymi oraz z
wykorzystaniem nowoczesnych rozwigzan i odnawialnych zrédet energii (np. fotowoltaika na dachu budynku).
Nowy budynek poradni AOS bedzie posiadat 3 kondygnacje naziemne (rzut w ksztatcie litery U). AOS bedzie
znajdowat sie w Srodkowej czesci budynku na 3 kondygnacjach (0, +1 i +2) oraz na jednej kondygnacji na poziomie
+2 w bocznych skrzydtach budynku. Parking bedzie znajdowat sie na poziomie 0 i +1, w bocznych skrzydtach nowego
budynku. Planowa liczba miejsc parkingowych 504.
Realizacja Programu inwestycyjnego obejmuje przygotowanie programu funkcjonalno-uzytkowego, wykonanie
dokumentacji budowlanej z uzyskaniem pozwolenia na budowe oraz wykonanie peinej dokumentacji wykonawczej.
Realizacja rob6t budowlanych obejmie przygotowanie terenu, roboty budowlane, instalacyjne i wyposazenie obiektu.
Zatozenia dla planowanego do budowy budynku obejmujg powstanie infrastruktury na potrzeby 48 jednostek AOS
(poradni, gabinetéw, pracowni) - wedtug tabeli ponizej, wraz z wymagana infrastrukturg towarzyszaca: rejestracja
AOS, szatnie AOS, poczekalnie AOS, sanitariaty, korytarze i klatki schodowe, magazynki.

26.W ilu wariantach nalezy wykona¢ koncepgje?

Odpowiedz: Po wstepnym wyborze wariantu rodzaju parkingu 2 poziomowego, finalna koncepcja w 1 wariancie, patrz

odpowied? na pytanie nr 2)

27. Czy zamawiajacy posiada wytyczne dot. Tlodc pomieszczen oraz oséb (pacjentdw i personelu)?

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada takie dane

28. Prosze poda¢ szacowna powierzchnie uzytkowa, zabudowy i catkowitg dla obiektu

Odpowiedz: Posiadane dane zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 25

29. Czy zamawiajacy posiada spis wyposazenia oraz niezbednych urzadzen dla nowego obiektu?

Odpowiedz: Nie

30.Prosimy o informacje na temat braku realizacji planowanej w MPZP dominanty a nie wskazanej na przedstawionych
wizualizacjach koncepcyjnych

Odpowiedz: Definicja dominaty nie Jest jednoznaczna, na etapie przygotowania koncepdji nalezy przedstawié forme

realizacje zgodng z zapisami MPZP.

31. Czy wymagajq Paristwo wykonania ,,Pomiaru ruchu drogowego, hatasu i innych ucigzliwosci” ?

Odpowiedz: Zgodnie z obowiazujgcymi przepisami

32. Czy teren jest pod ochrong konserwatorskg?

Odpowiedz: Nie jest

33. Czy teren inwestycji zgodnie z definicja ustawy jest terenem zamknietym?

Odpowiedz: Nie jest

34.Czy teren Inwestycji posiada bezposredni dostep do drogi publicznej?

Odpowiedz: Tak, posiada

35.Czy wymagane jest uzyskanie warunkéw przylaczy dia planowanej inwestycji?

Odpowiedz: Tak

36. Czy Inwestor posiada dane okreslajace obecne przylacza dla budynkéw istniejgcych takie jak moc przylaczeniowa,
zapotrzebowania, bilanse etc.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczywiscie posiada opisane dane.

37.Z uwagi na watpliwosci zaréwno w doktrynie jak i orzecznictwie co do mozliwosci przeniesienia praw autorskich na
wszelkich znanych w chwili podpisania umowy polach eksploatacji zwracam sie z prosba o wykreélenie tego
fragmentu postanowienia z § 5 ust. 1. Umowy i zastapienie go wyraznie wskazanymi polami eksploatacji ( zgodnie z
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41 ust. 2 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Umowa o przeniesienie autorskich praw majatkowych
lub umowa o korzystanie z utworu, zwana dalej "licencjg", obejmuje pola eksploatadji wyraznie w niej wymienione.)

Odpowiedz: Zamawiajacy w § 5 Umowy zmienia zapis na:

§5
Prawa autorskie

1. Autor o$wiadcza, ze wedtug przepiséw ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych
(Dz.U. 1994 Nr 24 poz. 83 z pdzn. zm.) jest twércy dzieta koncepdiji architektonicznej budowy zespotu poradni
specjalistycznych Uniwersyteckiego Dziecigcego Szpitala Klinicznego im. Ludwika Zamenhofa w Biatymstoku,
zwanego dalej utworem.

2. Autor oswiadcza, ze utwér zostat przez niego wykonany osobiscie, nie stanowi opracowania cudzego dzieta i
przystuguja mu petne prawa majatkowe do niego, a takZe, e moze rozporzadza¢ prawami autorskimi do utworu w
zakresie niezbednym do zawarcia i wykonywania niniejszej umowy.

3. Autor odwiadcza, ze przystugujace mu majatkowe prawa autorskie do utworu nie zostaty zajete w rozumieniu
przepiséw o postepowaniu egzekucyjnym.

4. Przepisami niniejszej umowy Autor przenosi na Zamawiajgcego autorskie prawa majatkowe w zakresie nastepujgcych
pdl eksploatacji:

1) publiczne wykonanie, wystawienie, wyswietlenie, odtwarzanie, nadawanie i reemitowanie dowolng technika;

2) publiczne udostepnienie w taki sposdb, aby kazdy mégt mie¢ dostep do Utworu w miejscu i w czasie przez siebie
wybranym;

3) wprowadzanie do pamieci komputera, do sieci teleinformatycznej otwartej i zamknietej;

4) nadanie za pomoca wizji lub fonii;

5) przekazywanie za posrednictwem sieci komputerowych, w tym poprzez Internet w dowolnym standardzie,
systemie i formacie;

6) utrwalanie i zwielokrotnianie w jakiejkolwiek postaci, na dowolnym noéniku informacji w dowolnej liczbie
egzemplarzy;

7) utrwalanie i zwielokrotnienie dowolna technika;

8) udostepnienie oryginatu i egzemplarzy, na ktérych Utwér utrwalono.

9) dokonywania przerdbek, opracowar Utworu, jego skrétéw oraz ttumaczert.

5. Przeniesienie autorskich praw majatkowych do Utworu i prawa zezwalania na wykonywanie zaleznego prawa
autorskiego do niego jest nieograniczone terytoriainie i czasowo. Nabywca moze wykorzystywa¢ Utwor na catym
$wiecie we wszystkich mediach, na wszystkich polach eksploatacji wymienionych powyzej, przez caly czas trwania
praw majatkowych. Zamawiajacy ma prawo udziela¢ licencji do korzystania z przedmiotu umowy przez osoby trzecie
na warunkach przez niego okreélonych, jak réwniez przenosic autorskie prawa majatkowe do przedmiotu umowy, a
takze prawo zezwalania na wykonywanie zaleznego prawa autorskiego do przedmiotu umowy, na osoby trzecie.

6. Autor zobowigzuje sic wzgledem Zamawiajacego, iz nie bedzie wnosit przeciwko niemu zadnych roszczen
dotyczacych sposobu korzystania z Utworu.

7. Autor jest obowigzany zachowaé w tajemnicy przed osobami trzecimi wszelkie informacje o Zamawiajgcym oraz
informagje, do ktdrych uzyskat dostep w zwigzku z wykonywaniem umowy i ma prawo je wykorzysta¢ tylko w celu
wykonania przedmiotu umowy.

8. Z obowigzku, o ktérym mowa w ust. 7, zwalnia Autora jedynie pisemna zgoda Zamawiajgcego.

9. Obowiazek, o ktérym mowa w ust. 7, nie dotyczy informacji dostepnych publicznie oraz informacji zadanych przez
uprawnione organy, w zakresie, w jakim te organy sy uprawnione do ich zadania zgodnie z obowigzujacymi

przepisami prawa.



10. W sprawach nieuregulowanych w niniegjszej umowie maja zastosowanie przepisy ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
Prawo autorskie i prawa pokrewne (Dz.U. 1994 Nr 24 poz. 83 ze zm. ) oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.

38.Prosimy o zmiane zapiséw § 6 na ponizsze:

1. Zamawiajgcy obcigzy Wykonawce karg umowna:

a) W wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto umowy, ktdrym mowa w § 3 ust. 1. Za kazdy dzier zwioki w wykonaniu
przedmiotu umowy;

b) W wysokosci 10% wynagrodzenia brutto umowy, ktérym mowa w § 3ust. 1w przypadku rozwigzania lub odstapienia
od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy;

¢) W wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto umowy, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 za zwioke w usunieciu wad za kazdy
dzieh zwioki.

2. Zamawiajacy, po stwierdzeniu istnienia wady wykonujac uprawnienia wzgledem Wykonawcy moze zadad ich
usunigcia, wyznaczajac w tym celu Wykonawcy odpowiedni termin nie krétszy niz 14 dni roboczych. W przypadku
niewykonania lub nienalezytego usunigcia wad naliczone beda kary umowne.

3. Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé potracenia naliczonych kar z wystawionej przez Wykonawce faktury.

4. taczna maksymaina wysoko$¢ kar umownych, ktorych moga dochodzi¢ strony, nie moze przekroczy¢ 15% wartosci
brutto umowy na dzien jej podpisania.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem w swz.
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